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Alto Hospicio, 18 de junio del 2024

A : PATRICIO ELIAS FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : HUMBERTO PERALTA AGUILERA
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, se informa que ha finalizado el proceso licitatorio N°052/2024
denominado “Adquisicién de Camioneta de Carga tipo Bongo con Doble Cabina para la Red Salud de
la Municipalidad de Alto Hospicio”, ID 3447-85-LE24, adjunto remito a UD. informe de evaluacion,
confeccionado por la Comisién designada para estos fines, donde se propone la ADJUDICACION del
presente proceso licitatorio, al proponente MECANICA CURICO SPA, RUT: 77.413.797-1, por haber
obtenido buenas cdlificaciones dentro del proceso de evaluacion y cumplir con las condiciones
técnicas solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,

Tomo conocimiento y apruebo,
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INFORME DE EVALUACION
. Nombre Propuesta : "Adquisicién de Camioneta de Carga tipo Bongo con Doble Cabina para
la Red Salud de la Municipalidad de Alto Hosplclo".
. Unidad Técnica :  Direccion de Servicios Traspasados — Area Salud Municipal,
* NOmero Propuesta : 052/2024.
. ID Mercado PUblico. v 3447-85-LE24.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N°3.656/2024, de fecha 19 de abril del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacion Publica N°052/2024, denominada
"Adquisicién de Camioneta de Carga tipo Bongo con Doble Cabina para la Red Salud de la
Municipalidad de Alto Hospicio”, Actas de Aperiura Publicadas con fecha 14 de mayo del 2024 en el
Portal de Mercado PUblico vy toda vez finalizados los procedimientos establecidos en la Ley N° 19.886 de
Confratacion y Compras PUblicas para la recepcién de ofertas, se procede al andlisis de éstas, de
acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacion que rigen el presente proceso,

1. _DELA APERTURA

":!::?:."!-‘.' B
’“‘Sfénao;‘lds v10:30 hords del dia martes 07 de mayo del 2024, en dependencias de la Secretaria
Comunal dé Planificacién de Alto Hospicio, se procedio a la aperiura publica de la licitacion
N°052/2024, denominada “Adquisicién de Camioneta de Carga tipo Bongo con Doble Cabina para la
Red Salud de la Municipalidad de Alto Hospicio”, ID Mercado PUblico N° 3447-85-LE24, segUn consta en

actas de aperturas, presentdndose las siguientes ofertas:

1.1. M INDUSTRIAL SPA
RU.T.: 77.707.677-%

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidén de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacldn, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de [a apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Art.44° de las Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisidon de
evaluaciodn de la propuesta.

1.2. MECANICA CURICO SPA
R.U.T.: 77.413.797-1

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado
antériormente al momento de la apertura presenia observaciones en antecedentes presentados
en sy oferfo.

Lo com|5|on en, {wr’rud del Art. 59° v 60° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
"(02) dIGS hcblles 0 fin de que subsane las siguientes observaciones detectada en el acto de
'maperfuro de lcs ofer’ros
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- Ar, 44°, Nro. 7, letra a). El proponente adjunta Cerlificado de Poderes Vigentes del
Representante Legal de la empresa Inversiones del Sur Maule Limifada RUT: 76.487.171-5, no
siendo ésta la empresa que ingresd su oferta en la Plataforma de Mercado Publico, ni la -~
identificada en el Anexos N°1-A, 2, 3, 4y 5. Se le solicita al proponente adjuntar el documento de
Vigencia de.Poderes de Don Leonardo Ojeda Pino, RUT: 15.630.636-3, como Representante Legal
de la empresa MECANICA CURICO SPA, RUT: 77.413.797-1.

- At 44°,Nro. 7, letra b): El proponente adjunta Certificado de Vigencia de la empresa Inversiones
del Sur Muule leltada RUT: 746.487.171-5, no siendo ésta la empresa que ingreso su oferta en la /
F‘Icfcformo de. Mercado Pablico, i la identificada en el Anexos N°1-A, 2,3, 4y 3. Se le solicita al
proponen’fe adjuntar el Certificado de Vigencia de la empresa MECANICA CURICO SPA, RUT:
77.413.797-1, cumplimento con que la fecha de este no sea superior a 120 dias de antigledad a
la fecha de la apertura.

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segin el siguiente detalle:

- Art. 44° Nro. 7, letra a). El proponente adjunta Certificodo de Vigencia de Poderes del
Representante Legal Don Leonardo Qjeda Pino, . ... .,como Representante Legal de
la empresa MECANICA CURICO SPA, RUT: 77.413.797-1. CUMPLE

- A, 44° Nro. 7, letra b): El proponente adjunta Certificado de Vigencia de la empresa -
MECANICA CURICO SPA, RUT: 77.413.797-1, de fecha 06 de mayo del 2024. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de ./
evaluacion de la propuesta.

1.3.  SERVICIOS AUTOMOTRICES OK CAR SPA
R.U.T.: 76.643.464-9

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a
Io es’roblemdo en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado con
anterioridad al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en el
Ar’r 44° de lcs Bases Admlnrsirohvos de la presente propuesta.

Por Io dnfenor I’ ofer’ro es declarada ADMISIBLE pasando sus anfecedenies a la comisién de/
evoluacuon de Io propuesfo

2, DE LAS OFERTAS Y PROPONENTES VALIDAMENTE ACEPTADOS.

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en el Arficulo 44° de los
requisitos solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los
antecedentes requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluado por la Unidad
Técnica, donde se resumen a continuacién sus principales caracteristicas administrativas:
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2.1. PROPONENTE:

Nombre T : MINDUSTRIAL SPA

RUT : 77.707.677-9

Domicilioc Comercial : 1 Norte 841 Block 1 Oficina B2

Comuna : Trlca

Teléfono Toa

Correo. Elecirénico . 1 mindustrial7 52@gmail.com

Representante Legal 1 Cristopher Cancino Herndindez

RUT . Lo

2,2, PROPONENTE:

Nombre 7 : MECANICA CURICO SPA

RUT s 77.413.797-1

Domicilio Comercial : Bilbao 22

Comuna 1 Curicd

Teléfono g

Correo Electréonico ! mecanicacuricospa@gmdail.com

Representante Legal : leonardo Ojeda Pino |

RUT . e

2.3. PROPONENTE:

Nombre =~~~ " : SERVICIOS AUTOMOTRICES OK CAR SPA

RUT . 1 76,643,464-9

Domlcillo Comercial ¢ Fundo Casas del Alba 1, Parcela 20 B,

_Comuna ¢ Chicureo, Santiago

Teléfono o TTommT

Correo Electrénico + gcabrerggokcar.cl depto.juridico@okcar.clh  zas@okcar.cl

Representante Legal +  Jessica Valdebenito Costa

RUT :

3. ANALISIS CUMPLIMIENTO TECNICO

A confinuacién, se andlizarén los requisitos técnicos minimos solicitados segun se expone en Titulo
II: "Descripcidn de los Bienes Requeridos” y Anexo N°4 "Cumplimiento Técnico", donde los proponentes
exponen sus antecedentes y cumplimiento eniregados mediante ofertas  presentadas
electrénicamente. La evaluacion en el cumplimiento de lo indicado, serd fundamental para ser
considerado en la siguiente etapa de evaluacién:

3.1.  ITEM N°1: CAMIONETA DE CARGA TIPO BONGO CON DOBLE CABINA

Los prqveedores que se les redlizard & andlisis de cumplimiento fécnico para el ITEM N°1, son los
S|gu1entes

N o T PROVEEDOR R I T}
1 ... | MINDUSTRIAL SPA 77.707.677-9

PRI
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MECANICA CURICO SPA 77.413.797-1
SERVICIOS AUTOMOTRICES OK CAR SPA 76.643.464-9

W~

. . f ‘: CUMPI.IMIENTO
REQUISITOS MINIMOS - SERVICIOS
‘OBLIGATORIOS - M INDUSTRIAL SPA MECANISCPI; CURICO |, ,TOMOTRICES OK
A CAR SPA
4 \
P CUMPLE CUMPLE CUMPLE
* Vehiculo doble cabina (Marca Dongfeng, {Marca Shineray (Marca Shineray
modelo DF 212 Plus) modelo T52) modelo 152)
« Mofor: entre 1450 a 2.500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cc como minimo (1597 cc) (1599 cc) (1599 cc)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
* Afo comercial: 2023/2024
(2024) (2024) (2024)
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
* Trasmision: Mecdnica No se indica en ficha [Mecdnica 5 vel.) {Mecdnica 5 vel.)
técnica
» Capacidad de carga CUMPLE CUMPLE CUMPLE
sobre pick-Up entre 1200
kgs. @ 1500 kgs . (1695 kg.) (1555 kg.) (1555 kg.)
rj'lg ;-'i.,:.-! . ] !
. Combushb!e Gosolmc ol . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
bencina i (Gasolina) (Gasoling) (Gasolina)
ol
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
« Debe contar con ABS '
- (Frenos ABS) (Frenos ABS) (Frenos ABS)
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
* Debe contar con tercerg
luz de freno No se indica en ficha Siindica en ficha Siindica en ficha
técnica técnica técnica
e Debe contar con daire CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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acondicionado

Si indica en ficha técnica

Stindica en ficha

Si indicc-en ficha

técnica {écnica
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
+ Debe contar con
direccién eléctrica Enffich se oferta Siindica en ficha Siindica en ficha
sistema Hidrdulico técnica técnica
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
* Debe contar con radio Siindica en ficha técnica |  Siindica en ficha Siindica en ficha
técnica técnica
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
+ Capacidad para 5
personas Siindica en ficha técnica Siindica en ficha Siindica en ficha
' técnica {écnica
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e N°de puer’ros 4s' HANERIN

Siindica en ficha técnica

Siindica en ficha
técnica

Si indica en ficha
técnica

e Condicién; Nuevo 0 km

CUMPLE

Siindica en ficha técnica

CUMPLE

Si indica en ficha
técnica

CUMPLE

Si indica en ficha
técnica

* Color blanco

CUMPLE

Siindica en ficha técnica’

CUMPLE

Siindica en ficha
técnica

CUMPLE

Siindica en ficha
técnica

e Deberd ser entregado
con Y (un cuarfo} del
estanque de combustible.

CUMPLE

Si indica en ficha técnica

CUMPLE

Siindica en ficha
técnica

CUMPLE

Siindica en ficha
técnica

» Se debe incluir: inscripcién
a nombire de la
Municipalidad de Alto

Hospicio, _permiso .de
circulacion, $eguro
obllga’rono, revision

técnicaiios cer’ﬂflcado de
homologacion, totalidad

CUMPLE

Siindica en ficha técnica

CUMPLE

Siindica en ficha
técnica

CUMPLE

Stindica en ficha
técnica
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de la documentacion vy
equipos de seguridad
obligaterios por ley para
su circulacidén en Chile.
CUMPLE CUMPLE
« Deberd” con5|derc:r und CUMPLE

mom‘enmon prevenhvo Siindica en ficha técnica Siindica en ficha

gro’rU|’r0 a Ios IO OOO km

Si indica en ficha

DESCRIPCION - DE LA
GARANTIA. LA CUAL DEBERA .
GARANTIZAR TANTO EL BIEN '
como sus .COMPONENTES

o

| correspondiente a
Licitacidn 1D: 2447-85-e24

. | CAMIONETA que la
| garantia es 5 afos o

| 150.000 kildémetros lo que
-4 primero ocurra  garantia
u;f tanto para el

} como sus componentes,

|y previo examen
| presenten  defecto de
4 material o fabricacidn,

~4 siendo cubierto sin costos
] para el vsuario. Pero M
A industrial SPA, se reserva el
{ derecho de

revocar Id

-4 gardntia, si el equipo
ofertado en la presente
licitacion ha sido mal

| usado, malfratado,
reparade o intervenido

presente licitacion publica

vehiculo

todo esto de acuerdo al
Cerlificado de Garantia
emitido por fabrica
adjunto, qué para repeoner
| la o las partes que, a juicio

por lerceros, por no ser
esterilizado bajo las
normas del fabricante, y
por desastres naturales, no

fabrica en general,
descarfando el mal

uso o errores
humanos en el
vehiculo.

técnica técnica
GARANTIA TECNICA .~ : |

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| Oferente indica en Anexo | Oferente indica en | Oferente indica
| N* 4 de Cumplimiento | Anexo N° 4 de | aclaracidon en Anexo
| Técnico: Se ofrece lo | Cumplimiento N° 4 de Cumplimiento
solicitado por el | Téenico: Técnico: La Garantia
| mandante a fravés de la | Desperfectos de | Técnica consiste en la

reparacion del
vehiculo en el caso
de que la averia o
dafo que no sea
imputable al duefio
del vehiculo, gque no
correspondan al
desgaste natural de
las piezas, utilizacion
incorrecta, que estos
desperfectos no se
hayan generado por
un accidente, esta
reparacién,  incluye
repuestos y mano de
obra, gratuitos para el
duefio del vehiculo.

La Garanfia para
todas  las.:.marcas
Automofrices en Chile
- Excluye lo siguiente:

Filtros Bujias de
enhcendido,
Lubricantes,  liquido

refrigerante y fluidos.
Elementos que sufran
desgaste natural,
como las piezas del
embrague, los

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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= s& reconoce ninguna ofra amortiguadores,
- .| garantia verbal o escritq, discos de ‘ifreno,
2wl no  siende  las que pastillas, - balatas,
| acompafen al equipo plumillas limpic
<+ ofertado. No serdn parabrisas, los
consideradas en garantia neumdticos,  tienen

- todas aquellas partes que

= | hubieren sufrido desgastes

| por el uso normal de los
> equipos.

| «Se ofrece Asesoria vy

Asistencia Técnica para

todos los bienes vy
equipos adquiriclos.
| eLa  asesoria  técnica
| podrd ser entregada
mediante coreo
glectrénico  y/o  por
feléfono  siempre vy

cucndo la situacién no
requuera de la presencia

de M industrial SPA
»dentro de las
dependencias del
establecimiento, como

- por ejemplo en caso de

| . dudas bdsicas o leves

sobre funcionamiento o

una Garantia que la
enfrega la marca del
neumatico

directamente por un
ano. Tampoco  se
considera  Garantia
los "Servicios,
Mantenciones etc.”
como gjustes,
balanceo, alineacién,
lavades, reaprietes vy
ruidos. Finalmente, no

incluyen gastos
secundarios, como
transporte, '

hospedagje, dafo
moral, inmovilizacion
del vehiculo,

combustible etc,

. configuracion.

‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PLAZO DE VIGENCIA DE LA‘“ Oferente indica en Anexo | Oferente indica en | Oferente indica en
GARANTIA EL CUAL NO” N°4 de Cumplimiento | Anexo N°4 de | Anexo N°4 de

“PODRA SER INFERIOR A ‘I2f

Técnico: 12 meses

Cumplimiento

Técnico: 36 meses

Cumplimiento
Técnico: Garantia de
2 Afocs, desde g
Fecha de Factura,

PLAZO EN HACER EFECTIVA

LA = GARANTIA TéCNlCAE
. OFER'[ADA.( DiAS HABILES)

CUMPLE

Oterente indica en Anexo
I N° 4 de Cumplimiento

: f Técnico: 2 dias

CUMPLE
Oferente indica en
Anexo N° 4 de

Cumplimiento
Técnico: 5
hdbiles

dias

NO CUMPLE

Oferente indica
aclaracién solicitada
la cual no es claro y
no especlfica el plazo
en el que se puede

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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hacer efectiva la
garantia. Oferente
: indica lo siguiente en
. N aclaracién: En
conformidad con lo

YA

dispuesto en la Ley
19496 de Proteccion
al Consumidor en el
articulo 1%, 20 y 21 los
vehiculos tiemen una
garantia legal de é

meses. Como
Garantia  Voluntaria
ofrecemos una

Garantia de 3 afios o
100.000 kildmefros, en

total. Siempre y
cuando se redlicen
los Mantenciones

cambios de aceite en
cualguier Taller Cficial
de la marca,
disponibles en ‘fodo
Chile, e indicados en
esta Licitacian,
Ademds de seguir las
recomendaciones
indicadas  por

fabricante que se
encuentran en el
manual de propietario
y Libro de Garantia.

el

La Garantia debe ser
exigida da nuestra
empresq, Servicios
Automotrices Ok Car
SpA, a tfravés de su
Gerente, informacion
gue se indica en

' GARANTIA TECNICA POR FRECUENGIA BE USO

nuestra Propuesta.

-DESCRLPCién

DE .

I.A
GARANTIA, LA CUAL DEBERA

‘GARANTIZAR TANTO EL BIEN

blanco

COMO SUS COMPONENTES. .

Oferente deja celda en

NO CUMPLE

CUMPLE
Oferente indica
aclaracién en
Anexo N°4 de

CUMPLE

Oferente indica
aclaraciéon en Anexo
N°4 de Cumplimiento
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Cumplimiento
Técnico:

Esta garantia cubre

exclusivamente
defectos de
fabricacion ¥
problemas
inherentes al
producto, Quedan
expresamenie

excluidos de esta
garantia  cualquier
dafio, fallo o}
problema que
resulte de ermores
humanos, mal uso,

negligencia,
modificacion no
autcrizadaq,
instalacidn
inadecuada o)
cualquier otro factor
gjeno a la
fabricacién del
producto,

Técnico: La Guronilc
Técnica consiste’en la
reparacion del
vehiculo en el caso
de que la averia o
dafio que no sea
imputable al duefio
del vehiculo, que no
correspondan al
desgaste natural de
las piezas, utilizacién
incorrecta, que estos
desperfectos no  se
hayan generado por
un accidente, esta
reparacion,  incluye
repuestos vy mano de
obra, gratuitos para el
dueno del vehiculo.

la  Garantia - parg
todas las. -marcas
Automotrices en Chile
- Excluye lo 5|gU|enie
Filtros BUjlqs ;. de
encendido, . .

Lubricantes; g ’hquudo
refrigerante vy fividos.
Elementos que sufran

desgaste nartural,
como las piezas del
embrague, los
amortiguadores,

discos de freno,
pastillas, balatas,
plumillas limpia
paratbrisas, los

neumadaticos, fienen

una Garantia que la

enirega la marca del
neumatico

directamente por un
ano. Tampoco se
considera  Garantia

los “Servicios,
Mantenciones - etc”
como . Qjustes,

bc!onceo. clmeccuon

i

Il
i
i

3
+
L)
!
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

ﬂ Tiillicialtural

EL SECRETARIA COMUNAL
PLANIFICACION

llm_ SECOPLAC

—— s Ciuddnd, Mejor, Cludlnd, ——

lavados, reaprietes y
ruidos. Finalmente, no
incluyen - gastos
secundarios, . como
transporie,
hospeddije, dafio
moral, inmovilizacién
del vehiculo,
combustible efc,

hdbiles

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
', | Oferente indica en Anexo | Oferente indica en | Oferente indica en
| N°4  de Cumplimiento | Anexo N°4 de | Anexo N°4 de
: L v+ .| Técnico: Cumplimiento Cumplimiento
.PLAZO DE VIGENCIA DE LA Técnico: Técnico:
'GARANTIA EL CUAL NO 2 DIAS
PODRA - SER INFERIOR A’ 100.000 KMS. O 36 | Garantia de 36 meses
50. 000 KMS meses o lo que se | o 100.000 Kildmetros,
' cumpla primero lo que se produzca
primero, de acuerdo
g a lo indicade en la
pauta de mantencién
de la Marca.
PLAZO" EN HACER EFECTIVA;L CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE.
Ic-:':ERngx?Ngg H; AE&':]ICA Oferente indica en Anexo | Oferente indlca en | Oferente indica
- I © | N*4  de Cumplimiento [ Anexo N°4  de | aclaracion solicitada
Y | Técnico: 2 dias hdbiles Cumplimiento la cual no es.claro y
Técnico: 5  dias | no especifica el plazo

eh el que se puede
hacer . efectiva la
garantia. Oferente
indica lo siguiente en
aclaracién: En
conformidad con 1o
dispuesto en la Ley
19496 de Proteccjon
al Consumidor en el
articulo 19, 20 y 21 los
vehiculos fienen una
garantia legal de é

meses. Como
Garantia  Voluntaria
ofrecemos una

Avdc Ramén Pérez Opaze N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono [57) 2583047
! Camuna de Alto Hospicle - Regidn de Tarapacd
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ALTO HOSPICIO lwvj
k "anal lmm SECREFARTAQOHUNAL

PLANIFICAC[
— (s Caulad. Fgjor Qluclad, —

SECOPLAC

Garantia de 3 afios o
100.000 kitdretros, en

S total.  Siempre vy
' cuando se realicen
las Mantenciones

. cambios de aceite en
cualquier Taller Oficial
de la rnarca,
disponibles en tfodo
Chile, e indicados en
esta Licitacison,
Ademdas de seguir las
recomendaciones

indicadas por el
fabricante que se
encuentran en el
. manual de propietario

mEE . P y Libro de Garantia.

La Garantia debe ser
wo X exigida a nuestra
T - empresaq, Servicios
‘ : Automotrices Ok Car
SpA, a fravés de su
Gerente, informacion
que se indica en
nuesira Propuesia.

oS PLAZOS OFERTADOS . . -~ - - =~ " -
PLAZO DE ENTREGA (DlAS‘QLf’? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILES) 5 diiass hébiles 10 dlis habiles 20 diass
" g’z‘&;b‘ ETgOSICIéNQmiAé CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILES) - 5 dias habiles 10 dias hdbiles lO:dios

Por lo anterior, de acuerdo a los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta SUJeC|on a
las Bases, la oferta del proponente MECANICA CURICO SPA, R.U.T.: 77.413.797-1, para la "Adquisicién de
Camioneta de Carga tipo Bongo con Doble Cabina para la Red Salud de la Municipalidad de Alto
Hospicio", ID 3447-85-LE24, es declarada ADMISIBLE, debido a que cumple con los requisitos minimos
obligatorios, pasando sus anfecedentes a la Comisién Evaluadora de la propuesta.

Las Ofertas de los proponentes M INDUSTRIAL SPA, R.U.T.: 77.707.677-9 y SERVICIOS AUTOMOTRICES
OK CAR SPA, R.U.T.: 76.643.464-9, son declaradas INADMISIBLES, debido a que no cumplen con los
requisitos minimos obligatorios, no pasando sus antecedentes a la Comisidn Evaluadora de la propuesta.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSFICIO
Avda. Ramdn Pérez Opozo N° 3125 - Fono {57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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MUNICIPALIDAD DE
ALTO HOSPICIO Mﬂm
N rtatares NN s
SECOPLAC
= s Cindnd, FHgjor Cludnd, ——

4, ANALISIS DE LA OFERTA.,

Lo establecido en las Bases Adminisfrativas de las propuestas en cuestion, en el Art. 64° dispone
como criterios de evaluacién y diferenciacién a la Oferta Econdmica (30%), Oferta Técnica (15%), Plazo
de Entrega (30%) Y Garantia Técnica (25%) siendo el puntaje para efectuar la evaluacion ei que se

senala a continuacion:

Criterio Sub.--Criterio et Calificacién.’”
: Precio;
i Criterio_de Evaluacién “Precio”: Se realizard dividiendo
Definido- en el Anexo N°3: | e| valor de la oferta de menor monto por el valor
"hy.: | “Oferta Econdmica.” oferfado "i", mulfiplicande el resultado por el %
' B o asignado al sub criterio especifico por el % del criterio
4 477 | El.valorofertado se cotizard en | especifico por 10 ({total puntos totalidad criterios de
pesos chilenos, y deberd | evaluacién), de acuerdo ala siguiente formula:
considerar todos los costos
EJS:C::: qdo:uzam dei:::r?cc:g = ﬁ: Pi= X m.ln * % Subcriterio = %Criterio * 10
Municipdlidad de Alto
Hospicio _definidos _en las | Donde:
presentes bases, los cuales son | PisPuntaje ponderado del criterio en evaluacion de la
de cargo exclusivo del | oferta ™"
adjudicado, indicaro en la | Xi= Valor de la Oferfa "i" {Oferta en estudio).
‘Oterta oferta. xmin=Yalor de la oferta de menor monto.
Econémica % sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio
. La oferta econdmica | especifico.
30% declarada en el Anexo N°3 | %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

debé ser plenamente
consistente _con el valor nefo
ofertado en el porial, caso
contrario, la_entidad_licitante
tendrd la facultad de declarar
INADMISIBLE |a oferta, siempre

-~ |y cuando no se inflinja en el
.. .| principic de igualdad de los

[

oferentes.
NI

L I T LT e -
| NOTA! Se aceptardn ofertas
- econémicas bajo

régimen
g?'ne‘rdl Y"rz'bhd franca.
W7 [ [

10= Total puntos (por la totalidad oblenida en los
distintos criterios de evaluacion de la propuesta).

Nota: Para efectos de evaluacién de las ofertas se
considerardn  solo los dos primeros decimales
(aproximando, de ser necesario, el tercer decimal al
entero superior cuando el valor sea igual o superior a 5-
Ejemplo: 2.5756=2.58, caso conirario se mantendrd el
valor del segundo decimal-Eemplo: 2,5746=2.57,

IMPORTANTE: Para efectos de evaluacién se
considerarda el VALOR NETO TOTAL de la oferiq, a fin de
que los proveedores estén en igualdad de
condiciones. Yo

100%

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57} 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio = Regidn de Tarapaca
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* MUNICIPALICAD DE

ALTO HOSPICIO | -
K it mﬂ'\ RN
SECOPLAC
——fitgs Qiudad, Pgior, Cindnd,——
T - ‘Pond. L
Sub - Criterio Calificacién Sub - lfpn_d,_ :
Y p Total
' w Criterio
1.Cumplimiento total (sin
documentos faltantes 10 2,00 0,30
. ni observacionas).
Cumplimiento de I.iequisnos 2.Cumplimiento  medio
Formales: . e
—_— (maximo 2 documentos 5 100 015
faltantes o con ' '
Cumple con la entrega de la observaciones)
fotalidad de los requisitos 3.cumplimiento - baio
foomales en los  plazos '(mdxliamc') 3 documenfé s
establecidos para ello. taltantes o con 0 0,00 0,00
: observaciones).
20% - -
4.Mdas de 3 documentos g:?:?uue mc:jder!msibler,ocezj
faltantes u observados. clye P
. licitatorio.
: Servicio Técnico:
. Cuen’ro con servicio técnico | 1.Cuenta con servicio
/ ', -osla Comuno de Allo| fécnico en la Comuna 10 400 |[-70,60
Oferfd Hosprcno y/o lquique, | de Alto Hospicio. = |
Técnica | declarados en Anexo 1-A o 1-
B.
15%
NOTA: De acuerdo a la Oltima L
modificacién del reglamento | 2-Cuenta  con  servicio
de Compras Poblicas Ley técnico en la Comuna 5 2,00 0,30
19.886 en el Arficulo 23, N° 3se | de lquique.
define como materia de alto
impacto social, aquellas que
privilegien el impulsc a las L
empresas de menor tamafio, | 3:No cuenta con servicio
la  descenfralizacién y el | fécnico en la Comuna 0 0,00 0,00
desarrollo local. de Alto Hospicio o
lquique
40%
Comportamiento Contractual
Anigrior: 1.Nota comportamiento
base 5,00, ¢ bien, no 10 4,00 0.60
| Se evaluard el ! tieneinformacidn.
comportamiento  contractual

SE-CRETARI'A COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramon Pérez Qpazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regidn de Taropacd
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

g4l

— P Qicdad, Meior, Qe —
del proveedor; dicha
informacién serd obtenida del )
Registro de Chile Proveedores | 2.Nota  comportamiento
. .. 7 2,80 0,42
del sistema de Informacién | base de 4,00 a 4,99
(Articulo 26 bis) del
Reglamento Ley 19.884
{Historial Comportamiento
Con’rroc’rqal):
) 3.Nota comportamiento
. 40% base de 3,00 a 3,99 5 2,00 0.30
o 4.Nota comportamiento
" base de 2,00 a 2,99 3 1,20 0.18
e 5.Nota comporiamiento
base de 1,00 a 1,99 0 0.00 0.00

Criterio =~ | _

Calificdcién:

Plazo de

Enfrega

-

LT s s

" Andlisls del Plazo de Entrega:

Definido en el Anexo N°4:
“Cumplimiento Técnico."

'100%

Criterio de Evaluaclidén “Plazo de Entrega”: Se realizard

dividiendo el valor de la oferta de menor monto por el
valor ofertado ", multiplicande el resultado por el %
asignadeo al sub criterio especifico por el % del criterio
especifico por 10 {total puntos totalidad criterios de
evaluacion), de acuerdo a la siguiente formula:

. Xmin o L
Pi = * % Subcriterio * %Criterio = 10

Donde:

Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de ia
oferta "i".

Xi= Valor de la Oferta "i" (Oferta en estudio).
Xmin=Valor de la oferta de menor monto.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub- Crn‘eno
especifico.

%criterio= Porcentaje asignado al criterio especmco

10= Total puntos (por la lotdlidad obtenida en los
distintos criterios de evaluacion de la propuesta).

Nota: Para efectos de evaluacion de las ofertas se
considerardn  solo los dos primeros decimales

(aproximando, de ser necesario, el tercer decimal dl

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 ~ Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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entero supericr cuando el valor sea igual © su_peribr a S
Ejemplo: 2.5756=2.58, caso contrario se mantendrd el
valor del segundo decimal-Ejemplo: 2.5746=2.57.

ok

Culiﬂcqclon

.m.ﬁ z

- Criterio

An_éllslﬁ del Plazo de Garantia
de los blenes licitados:

Criierio o :

- Se evaluard o presentacién de
, garantias sobre los bienes
liclados y deberdn ser
indicados en la oferta Anexo
N°4: "Cumplimiento Técnico".

1.Plazo de Garantla mayor o
igual a 36 meses 10| 3500 1,25

‘NOTA 1: Respectc del plazo de
| garantia técnica; esta no podrd
|,ser Inferior @ 12 MESES, tiempo
,que comenzora a regir desde la
i ec:epC|on Tecnlcc conforme
- (casd' conirqrio la oferfa serd
‘desestimddar por no qjustarse a
# lo minimo.requerido) v deberdn

. |ser indicadas en la oferta. 2.Plazo de Garantia igual a |
G i "«‘q SRR 24 meses y menor a 36| 5 | 250 |- 0.63
T_fxrcln;g INOTA 2; En caso de presentar| Mmeses i
écnica !
: gclguna falla o inconveniente el o
26% ‘oferente deberd responder por C o .
(+] . . .
el normal funcionamiento de
. ‘cada uno de los bienes y sus
. componentes,  durante el '
periodo de garantia. Esta
- deberd cubtir como minimo
o defectos de fabricacion vy
i, . | materiales & parfir de la fecha|3.Plazo de Garantia igual a
~+-  {de recepcién conforme de los| 12 meses y menor a 24| O 0,00 0.00
4 |bienes, enfregando el servicio| meses
. | de diagndstico y reparacion sin
* | costo, completando el periodo
- | de garantia ofertado.
Lo cn’re‘ribr“‘réndicc en funcién
o de | gcrcmhzcr la calidad, |4.Plazo de Garantia menor a Se declara inadmisible y
e segurldcld "buen estado y| 12 meses se excluye de! proceso
o funmonom:len’ro . ael bien licitatorio.
PPN N VN
o . sscnsmnm COMUNAL DE PLANIFICACION — MUNICIFALIDAD DE ALTO HOSFICIO
- ot N “Avda., Rcmon Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 ~ Fono (57) 2583047
- PO BTN e ‘.' b Comuna de Alto Hospicio — Regidn de Tarapacd
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. MUNICIPALY DAD DE

ALTO HOSPICIO

SECRETARIA COMLINAL

PLANIFICACI
SECOPLAC
-—memmqngnem——-
Kilomefraje Recorrido:
. .. 1.Garantia por Kilometrgje
Se evaluard la presentacion de | ocorido mayor o igual a| 10 | 5.00 1,25

garantias por el kilometraje | 100.000 kms.
~ recorrido sobre los bienes
e | licitados y deberd ser indicado
en la oferta Anexo N°4:
“"Cumplimiento Técnico". 2.Garanila  por Kilomefraje
recormido mayor o igual a
NOTA 1: Respecto de la| 70.000 kms y menor «
garantia por frecuencia de uso; | 100.000 kms.

esta no podrd ser inferior a
| 50.000 KMS, fiempo que
comenzard a regir desde la
recepcién técnica conforme 3.Garantia por Kilometraje

| {caso contrario la oferta serd recorido mayor o igual a
desestimada por no gjustarse a 0 0.00
; P ] 50.000 kms y menor a
lo 'minimo requerido) y deberdn|  v5.000 kms.

ser indicodcs en la oferta.

5 2,50 0,63

0,00

x| Lo anterior, radica en funcién
<2 | de goron’rlzar la calidad, :
segundod buen estado vy|4.Garantia por Kiomefraje | Se declara inadmisible y
1 funcionamiento del bien| recorrido menor a 50.000| se excluye del proceso
licitado. kms. licitatorio.

50%

Criterio de Diferenciacion:

Art. 69°  Ante una iguadldad de puntaje en la evaluacién final de las ofertas, se adjudicard de la
siguiente forma:

v 1° por Mejor Oferta Econdémica.

v 2° por Menor Plazo de Entrega.

v 3° por Mejor Garantia Técnica.

v 4° por Mejor Oferta Técnica.

v 5° §t, Alcalde, quien dirimird considerando la oferta que mejor resguarde los infereses
municipales a través de decreto fundado.

4.1,  ANALISIS CRITERIO OFERTA ECONOMICA (30%).

Anclizd;d_c__is‘lb; 'qrifecedenfes entregados por €l proponente y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las Bases Administrativas de licitacién en su Articulo 66°, podemos concluir:

-

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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VEHfCULO DE TRANSPORTE DE CARGA MENOR SOBRE ""'"BINA v
‘ {  VALOR .
PROPONE ME .o CANTIDAD 1 UNITARIO A i VALO;‘R?J?gAR'?Z
. T _ ,”,'NETQO,:M....; s g g [ P = o7
T |MECANICA CURICO SPA 1 onidad $12.500.000 $2.375.000 $14.875.000
CALCULO DE PONDERACION
EERETE - VALOR-UNITARIO | POND...
OFFRENTE . N0 | FINAL
1 MECANICA CURICO SPA $12.500.000 | —-112:500.000 x 100%X 30% X 10 = 3,00
$12.500.000 )

42,  ANALISIS CRITERIO OFERTA TECNICA (15%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las Bases Administrativas de licitacion en su Articulo 66°, podemos concluir:

MECANICA CURICO SPA - o R
o] RS [ Pond. .

: Calificacion - .} Notal | "Sub - . -Pond:

] N . - Total.” -

A | Criterio | 7

Cumpllmlenfo de Requlsiios

KR I Forma!es : El proponente tfiene un
R A R L a cumplimiento medio,
L Cumple con la entrega de la | debido a que en la o
| totalidad’: de los requisitos | Apertura de la Licitacion 5 100 .|% 015
- formales- en - los  plazos | tuvo 2 documentos L
= 1 |'establecidos para ello. faltantes o con
T . observaciones.
Sl L 20%
Ofe'rt_j_(::i"ji B Servicio Técnico:

Técnica. . .
e Cuenta con servicio técnico

i ~Jen la Comuna de Alfo
16%- . e .
= 4 4 Hospicio y/o Iquique,

.| declarados en Anexo 1-A o 1- El proponente no cuenta

BNACE B con servicio técnico en la
~ 7 +:: | NOTA: De acuerdo a la Ultima S?T;Jnuoede Alto Hospicio |0 0.00 0.00
© 7 » | medificacién del reglamento guique.
. | de Compras Pdblicas Ley
-5.7 1 19.886 en él Articulo 23, N° 3 se
| define como materia de alto
.- impacto socml aquellas que
e pnwleglen el impulso a_ las
4 T 7 - SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION = MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSFICIO

, Avda Ramadn Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2683047
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
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E'muﬂkuﬂm'af- iHN" ;EE;;REE?KG N
—— it Giudad. Tejor Qluddad, —
empresas de menor tamano,
la descentralizacidn  y el
desarrollo local.
40%
Comporntamlente Contracival
Anterior:

Se evaluard el | Revisando |a Ficha del
comportamiento  contractual | proponente en el Portal
del proveedor; dicha | del Mercado Publico, se
informacién serd obtenida del | concluye que fiene una
Registro de Chile Proveedores | nota  comportamiento 10 4,00 0.60
del sistema de Informacion | base de 5,00, debidc a
(Articulo 96 bis) del | que no tiene sanciones

. | Reglamento  Ley 19.886 | por incumplimiento

' [Historial -+ Comportamiento | recibidas.

-.| Contractual).
40%
M L e Total Puntaje Obtenido | 0,75

4.3.

ANALISIS CRITERIO PLAZO DE ENTREGA (30%).

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las Bases Administrativas de licitacién en su Articulo 66°, podemos concluir;

CALCULO DE PONDERACION

~ o PLAZO DE L ; POND.
OFER_EP’IE_ ! ENTREGA . CALCULO FINAL
1Q dias
1 | MECANICA CURICO SPA 10 dias hdbiles % X 100% X 307% X 10 = 3,00
habiles
44. ANALISIS 'CRITERIO PLAZO GARANTIA TECNICA (25%).

Andlizados los anfecedentes enfregados por el proponente y cotejados con los criterios a
evaluar es‘rcbleddos en los Bases Admlnlstrc’nvcs de licttacién en su Articulo 64°, podemos concluir:

ol
1

RS MECANICA CURICO SPA
T . B = fPond. |
Criterio. |’ Sub -Criterto PN | Calificacién Nofa | Sub - o
AR - - S ‘ e Total
B - ¥ .| Criterto| "7
Garantia - _Andlisis del Plazo de Garantia | £l proponente oferta un Plazo 10 500 ] 5
Técnica __de los bienes licitados: de Garantia de los bienes s '

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION ~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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S ! L licitados de 36 meses, Por
25% - |Se evcluoro la presentacién de | tanto, obtiene el mdximo

R gorcn’ncs. sobre los bienes|puntgje.

; icitados vy  deberdn ser

|indicados en la oferta Anexo |La Garanfia cubre defectos
1 N°4: "Cumplimiento Técnico". de fébrica en general,
: descartando el mal usc o
NOTA 1: Respecto del plozo de |errores  humanos en el
garantia técnica; esta no podrd | vehiculo.

| ser inferior a 12 MESES, tiempo
| que comenzard aregir desde la
recepcidn técnica conforme
(caso contrario la oferta sera
desestimada por no ajustarse a
lo minimo requerido) y deberdn
ser indicadas en la oferta.

NOTA 2: En casc de presentar
| alguna falla o inconveniente el
. oferente deberd responder por

< t:lel, normal funcionamiento de
;| cada uno. de los bienes y sus
.7 Jcomponentes, durante el
‘|periodo de garantia. Esta

77 - |deberd cubrir como minimo
.xw |defectos de fabricacién vy
e rnc]‘erlcles - pdrtir de la fecha

de recepmon conforme de Ios

' b[enes en’rregcndo el servicio
de dlagnoshco y reparacion sin
1 costo, completando el periodo
de garantia ofertado.

Lo anterior, radica en funcidn
de garantizar la calidad,
seguridad, buen estado vy
| funcionamiento del bien
licitado.

50%

Kilometraje Recorrido:

Se evaluard la presentacién de [El proponente oferta  una
) garanfias por el kilometrgje | Garantia por  Kilometraje 10 500 195
. |recorrido sobre los bienes|recomido de 100.000 kms o 36 ! )

licitgdés y deberd ser indicado | meses, [0 que ocurra primero.
en ..la oferta Anexo N°4:

) : “Curhptimienfo Técnico”,

! SECRETAHA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
' Avda Ramén Pérez Cpozo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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[NOTA _1: Respecto de la
| garantia por frecuencia de uso;
|esta _no podrd ser inferior a
50.000 KMS, fiempo que
. . |comenzard a regir desde la
lrecepcién  técnica conforme
fcaso conirario la ofera serd
desestimada por no gjustarse a
{ lo .minime requerido) y deberdn
| ser indicadas en la oferta.

"~ | Lo anterior, radica en funcién
de ..garantizar la calidad,
|segurdad, . buen estado vy
" | funcionamiento del bien
; Ilcn‘cxdo

50%

Total Puntaje Obtenido|  2,50°

5, -{CONCLUSIONES

En wrfud del on0I|51s efectuado a cada una de las variables, establecidas en el Arhcu!o 66° de las
Bases Adminisfrativas que rigen esta propuesta, y en consideracion a la cdlificacion que se redlizé a
cada una de ellas podemos realizar el siguiente cuadro resumen: ,

OFERTA: | OFERTA | PEAZO DE | GARANTIA | .

ECONOMICA | TECNICA.| ENTREGA | TECNICA Po”gf::f'él“

2 R . 30% . 18% | . 30% 25% T
1 gAPiCAN'CA CURICO 3.00 0,75 3,00 2,50 : 925 .-

En conclusion, fundado en el andlisis redlizado por esta comision, se propone ADJUDICAR Ia
propuesta publica N°052/2024, ID: 3447-85-LE24, denominada “Addquisicién de Camioneta de Carga tipo
Bongo con Doble Cabina para la Red Salud de la Municipalidad de Alto Hospicio”, al proponente
MECANICA CURICO SPA; RUT: 77.413, 797-1, por un monto Total de $14.875.000.- {Catorce millones
ochocientos setenta y cinco mil pesos), impuesto incluido, cuyo plazo de entrega ofertado es de 10 dias
hdbiles, contados desde la fecha de aceptacién de la orden de compra o una vez transcurrido 24 horas
desde Ia fechc: ‘de"envio;:de la orden dé compra, lo que ocurra primero. Los valores ofertados y su
detdlle son los 5|gU|en’res
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ITEM | -'DETALLE CANTIDAD | VALOR NETO | VALOR i ¥3'T‘2: PLAZO DE
SNEt | (UNIDADES) |  UNITARIO | TOTAL NETO BRuTo | ENTREGA
Vehiculo de
transporte de 10 dias
| | e 1 $12.500.000 | $12.500.000 | $2.375.000 |$14875.000| .-
sobre cabina.

La totalidad de los bienes solicitados en materia de la presente propuesta, serdan financiados por
la Municipalidad de Alto Hospicio, con cargo al Presupuesto de Salud y a la cuenta que a continuacién
se detalla o en su defecto a una cuenta distinta, lo cual se reflejard en la orden de compra respectiva:

. % CUENTAS DE
fTEM DESCRIPCION TECNICA RECINTOS DE SALUD IMPUTACION
1 Vehiculo de transporte de carga menor doble CAAPS 215-29-03

cabina. "Vehiculos"

) \\)‘) \__ " \\JA

Humberto Rerglt era .

Director (We ¢
Planifi

|
\J

RN Lx‘Q cr,
Eduardo/Ydrguera Salinas

Direcibr( ) de Control

. ) RA
S I Vz -f"-»} /
“ratricio Gullardo Martinez 05@%3@9 ho-Pinto
Director (S] He Administracién y Direc 'Servicios
inanzas - Traspasados - U.T.

/
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés y Confidencialidad
Comisién Evaluadora Propuesta PUblica N°052/2024
“Adquisicién de Camioneta de Carga tipo Bongo con Doble Cabina para la Red Salud de la
Municipalidad de Alte Hospicio”
ID Mercado PUblico N° 3447-85-LE24

Los Abagjo firmantes, en sus cadlidades de miembros integrantes de la Comisidon Evaluadora de la
presente licitacién, declaran bagjo juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tengo hijos en comun, tengo o fienen
interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18,046, sobre
sociedades andnimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aguella con quienes tenga hijos en comidn, fengo o tienen
interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion parficipo.

+ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo

_._,de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, soy © son

udmlnlsTrodores de dlguna o algunas de las sociedades o enfidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

s 'Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dofinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comudn, tengo o tienen
cueéstion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion

participo.

* Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes. tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cudlquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los
administradores de s entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

» Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en
ClUya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes
en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

. NI YQ. ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de cflnldod mc]uswe ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido
“Zm‘rervenaon como \perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion
,porhapo )

Yoot
T
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e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
relacion de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han
prestado en los dos Ultimos afos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier
circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

¢ No me he desempefado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabagjador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutfivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacion participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como maitrices, filiales o
coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

e No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

¢« No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluaciéon participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometfo a guardar conﬂdenc:ohdod en cuanto al contenido de las
ofertos del proceso de compra en cuya evaluacion parisipo, asi como de todos los antecedentes
ar con absoluta reserva respecto de todas las
evaluacion.

Eduuf’do Jqql‘;éra Salinas
Direct&r(S)-dle Control

!

José Valeqzuela bi Osv\?al&&;e teno. ?rnfo
Secretario Director-de ?emmos
Niininine' Trenmeadng - T,
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